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Programme 2002 de la Société suisse pour les voyages d’étude en

histoire militaire (GMS*)

Voyages en Suisse romande et dans les pays latins

Les personnes de langue francaise inscrites a un voyage sont priées d'annoncer leur préférence
de langue. Dans la mesure du possible, il en sera tenu compte. Le sigle «df», aprés les dates, in-

dique que ces voyages bénéficient déja d'une traduction.

Assemblée générale

Voyages d'un jour
Lona, la position de défense Lodrino - Osogna

La brigade frontiére 3, 1 partie (Jura)
La surveillance frontiere au nord-ouest du pays

Les quartiers-généraux du Général Guisan
Les PC du Général pendant la Seconde Guerre mondiale

Voyages de deux ou plusieurs jours

Ajoie-Sundgau
Le front franco-germanique entre la frontiére suisse et
la Doller lors de la Premiére Guerre mondiale

La Lombardie
Lombards, ducs de Milan, Francais et Confédérés

Colle di Tenda
Histoire militaire entre les Alpes et la Cote d'Azur

Les fortifications de Saint-Maurice
Les grands forts de Savatan et de Dailly

Paris
A travers I'histoire militaire de la capitale francaise

Chemin des Dames - Somme
Les grands champs de bataille de la 1? Guerre mondiale

Verone - Mantoue
Des Scaliger par Napoléon, au Prince Albert
et a I'Empereur Frangois-Joseph

* GMS = Gesellschaft fiir militarische Studienreisen

Wettingen

G. Reiss

W. Liiem

W. Gautschi

0. Schwitter

K. Lipp

H. Reutener

23.03

06.04

20.04 df

15.05 df

16.05
23.05

26.-27.04 df

03.-05.05

03.-07.06 df

J. Langenberger 12-13.06. df
J.-Cl. Chaperon 26-27.06 df

K. Schori

H. R. Herdener

K. Lipp

05-08.07 df
26-29.07 df

10-13.07
07-10.08

28-31.08




	Programme 2002 de la Société suisse pour les voyages d'étude en histoire militaire (GMS)

