**Zeitschrift:** Revue Militaire Suisse

**Herausgeber:** Association de la Revue Militaire Suisse

**Band:** 146 (2001)

**Heft:** 12

Vereinsnachrichten: Programme 2002 de la Société suisse pour les voyages d'étude en

histoire militaire (GMS)

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF: 21.11.2025** 

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# Programme 2002 de la Société suisse pour les voyages d'étude en histoire militaire (GMS\*)

## Voyages en Suisse romande et dans les pays latins

Les personnes de langue française inscrites à un voyage sont priées d'annoncer leur préférence de langue. Dans la mesure du possible, il en sera tenu compte. Le sigle « df », après les dates, indique que ces voyages bénéficient déjà d'une traduction.

Assemblée générale	Wettingen	23.03
Voyages d'un jour		
Lona, la position de défense Lodrino - Osogna	G. Reiss	06.04
La brigade frontière 3, 1 <sup>re</sup> partie (Jura) La surveillance frontière au nord-ouest du pays	W. Lüem	20.04 df 15.05 df
Les quartiers-généraux du Général Guisan Les PC du Général pendant la Seconde Guerre mondiale	W. Gautschi	16.05 23.05
Voyages de deux ou plusieurs jours		
<b>Ajoie-Sundgau</b> Le front franco-germanique entre la frontière suisse et la Doller lors de la Première Guerre mondiale	O. Schwitter	2627.04 df
<b>La Lombardie</b> Lombards, ducs de Milan, Français et Confédérés	K. Lipp	0305.05
Colle di Tenda Histoire militaire entre les Alpes et la Côte d'Azur	H. Reutener	0307.06 df
Les fortifications de Saint-Maurice Les grands forts de Savatan et de Dailly	J. Langenberge JCl. Chaperon	
Paris A travers l'histoire militaire de la capitale française	K. Schori	05-08.07 df 26-29.07 df
Chemin des Dames - Somme Les grands champs de bataille de la 1ª Guerre mondiale	H. R. Herdener	10-13.07 07-10.08
Verone - Mantoue Des Scaliger par Napoléon, au Prince Albert et à l'Empereur François-Joseph * GMS = Gesellschaft für militärische Studienreisen	K. Lipp	28-31.08